

HFA/005/2023

48329 Havixbeck, 06.10.2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich ein zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

am Mittwoch, 18.10.2023 um 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses.

Es findet eine gemeinsame Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses sowie des Rechnungsprüfungsausschuss statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1 Beschlussfassung über Änderungen und Erweiterungen der Tagesordnung
- 2 Einwendungen gegen die Fassung des öffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Ausschusssitzung
- 3 Bekanntgaben der Verwaltung
- 4 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO
- 5 Prüfungsbericht der Gemeindeprüfungsanstalt gem. § 105 GO NRW Vorlage: VO/077/2023
- Verwirklichung des IstaG-Modells Wohnen
 Gründung lokaler Wohnungsbaugesellschaften in Verbindung mit einer Neugründung eines regionalen Gemeinschaftsunternehmens
 Vorlage: VO/076/2023
- 7 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

Nichtöffentlicher Teil:

- 8 Beschlussfassung über Änderungen und Erweiterungen der Tagesordnung
- 9 Einwendungen gegen die Fassung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Ausschusssitzung
- 10 Bekanntgaben der Verwaltung
- 11 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO

- 12 Allgemeine Grundstücksangelegenheiten
- 13 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

Mit freundlichem Gruß

gez.: Jörn Möltgen Ausschussvorsitzender

Bekanntmachungsanordnung:

Vorstehende Einladung mit Tagesordnung zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 18.10.2023 um 19:00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde Havixbeck wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Für die Richtigkeit

Eva Jezewski Gemeindeangestellte